
 
           2772 
           HABLANDO en castellano poesía e crítica spagnola d´oggi 
 / traductores Giorgio Cerboni, Giuseppe Paioni. -- [Urbino] : 
 Argalía Editore Urbino, 1963. -- 222 p ; 20 cm. -- (Differenza ; 2 
) 
           Edición Bilingüe 
           Índice 
           1. Poesía española-siglo XX I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2773 
           HACKETT, Francis 
 
           Enrique VIII y sus seis mujeres / Francis Hackett; 
 traducción Isabel de Palencia. -- Buenos Aires : Juventud, 1945. 
 -- 397 p ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           2774 
           HADJINICOLAU, Nicos 
 
           Storia dell'arte e lotta delle classi / Nicos 
 Hadjinicolau. -- Roma : Editori Riuniti, 1973. -- 218 p ; 21 cm. 
 -- (Nuova biblioteca di cultura ; 143) 
           I. Título II. Serie 
           323.381 
 
 
           2775 
           HALCÓN, Manuel 
 
           Recuerdos de Fernando Villalón : apuntes para la 
 historia de una familia / Manuel Halcón. -- Madrid : Alianza, D.L. 
 1969. -- 186 p. ; 18 cm. -- (El libro de bolsillo ; 166. 
 Literatura) 
           1. Villalón, Fernando I. Título 
           929Villalón, Fernando 
 
 
           2776 
           HALCÓN, Manuel 
 
           Recuerdos de Fernando Villalón. Poeta de Andalucía la 
 Baja y ganadero de toros bravos / Manuel Halcón. -- 4ª ed. -- 
 Madrid : Rivadeneyra, 1960. -- 199 p : p. de lam. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           92 
 
 
           2777 
           HALIMI, Gisèle 
 
           Le procès de Burgos / Gisèle Halimi; Prèface de 
 Jean-Paul Sartre. -- París : Gallimard, 1971. -- 318 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           946.0"1970" 
 
 



           2778 
           HALL, Donald 
 
           The painted bed / Donald Hall; traducción Balbina Prior. 
 -- Córdoba : Aristas de Cobre, 2002. -- 33 p ; 21 cm. -- 
 (Cuadernos de poesía ;) 
           Edición bilingüe. 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           2779 
           HALPERIN, Renata D. 
 
           Los sovrevivientes / Renata D. Halperin. -- Buenos Aires 
 : PEN Club Internaciones, 1974. -- 216 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2780 
           HAMEL, Teresa 
 
           Las causas ocultas / Teresa Hamel. -- Santiago, 1980. -- 
 80 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-34 
 
 
           2781 
           HAMEL, Teresa 
 
           Raquel devastada / Teresa Hamel. -- Santiago : 
 Universitaria, 1959. -- 109 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2782 
           HAMMER und feder. -- Berlin : Verlag Tribüne, 1955. -- 
 595 p ; 21 cm 
           I. Título 
           830.09 
 
 
           2783 
           HANYU HIHUA, Jianyi 
 
           Simple nenese conversation / Jianyi Hanyu Huihua. -- s.l 
. : China Reconstructs, 1958. -- 52 p ; 18 cm 
           Edición bilingüe inglés-chino 
           Vocabulary 
           I. Título 
           809.51 
 
 
           2784 
           HARWERTH, Billi 
 
           Dasfleine Frauterbuch / Billi Harwerth. -- Leipzig : Em 
 Enfel Verlag, s.f. -- 59 p : 36 p. de lam. ; 18 cm 



           I. Título 
           58 
 
 
           2785 
           HAWTHORNE, Nathaniel 
 
           Cuentos de la nueva Holanda / Nathaniel Hawthorne. -- 
 [Buenos Aires] : Espasa-Calpe, [1948]. -- 146 p. ; 18 cm. -- 
 (Austral) 
           I. Título II. Serie 
           821.111(73)-31"19" 
 
 
           2786 
           HECHOS del condestable don Miguel Lucas de Iranzo : 
 crónica del siglo XV / edición y estudio por Juan de Mata Carriazo 
. -- Madrid : Espasa-Calpe, 1940. -- 507 p. ; 25 cm. -- (Colección 
 de crónicas españolas ; III) 
           Índices 
           1. Lucas de Iranzo, Miguel de I. Título II. Serie 
           929 Lucas de Iranzo, Miguel 
           860-94 
 
 
           2787 
           HECHOS históricos y personas célebres del mundo. -- 
 Buenos Aires : El Porteño, 1943. -- 127 p ; 14 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           2788 
           HEDO, Juan 
 
           Trayectoria / Juan Hedo. -- Segovia : Diputación 
 Provincial, 1997. -- 70 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-86789-58-3 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2789 
           HEIDEGGER, Martin 
 
           Die kunst und der raum = L'art et l'espace / Martin 
 Heidegger; traduction Jean Beaufret , François Fédier. -- Suiza : 
 Erker-Verlag, 1969. -- 26 p ; 20 cm 
           I. Título 
           1 
 
 
           2790 
           HEINE, Enrique 
 
           Los dioses en el destierro / Enrique Heine; traducción J 
. Perez Mauras. -- La Plata : Calomino, 1943. -- 188 p ; 18 cm 
           I. Título 
           830-31 
 
 
           2791 
           HEINRICHE Heine. -- Berlin : Kulturbund zur 



 demokrtischen erneuerung Deutschlands , 1956. -- 309 p ; 20 cm 
           I. Título 
           830 
 
 
           2792 
           HEMINGWAY, Ernest 
 
           Les neiges du Kilimandjaro.Dix Indiens / ; Ernest 
 Hemingway; traduit par Marcel Duhamel. -- Paris : Gallimard, 1946. 
 -- 240 p ; 17 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           2793 
           HENRÍQUEZ UREÑA, Max 
 
           Cuentos Insulares (cuadros de la vida cubana). -- Buenos 
 Aires : Losada, 1947. -- 156 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           2794 
           HENRÍQUEZ UREÑA, Pedro 
 
           Plenitud de España ; Estudios de historia de la cultura 
 / Pedro Henriquez Ureña. -- Buenos Aires : Edit. Losada, 1940. -- 
 177 p ; 18 cm 
           Dedicado por el autor. 
           1. Literatura Española-Historia y crítica I. Título 
           860.09 
 
 
           2795 
           HERAS, Cesar Alonso de las 
 
           Que cercano tu recuerdo poemas / Cesar Alonso de las 
 Heras. -- Asunción : ed. F.V.D., 1970. -- 73 p ; 17 cm 
           Dedicado por el autor 
           1. Poesía Hispanoamericana-siglo XX I. Título 
           860-1 
 
 
           2796 
           HERAUD, Javier 
 
           El viaje / Javier Heraud. -- Lima : Minerva, 1961. -- s 
.p. ; 18 cm. -- (Cuadernos Trimestrales de Poesía) 
           Primer Premio "El Poeta Joven del Perú" 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2797 
           HEREDIA, José María de 
 
           Los trofeos (sonetos) / José María de Heredia; prólogo, 
 traducción, notas, apéndice Max Henríquez Ureña. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1954. -- 190 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 



 
 
           2798 
           HEREDIA MAYA, José 
 
           Penar Ocono / José Heredia Maya. -- 2ª ed. -- Granada : 
 Universidad, 1974. -- 61 p ; 21cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2799 
           HEREDIA MAYA, José 
 
           Penar ocono / José Heredia Maya ; edición de Angel 
 Caffarena. -- Málaga : Publicaciones de la Librería Anticuaria El 
 Guadalhorce, 1973. -- 60 p. ; 22 cm. -- (Cuadernos del Sur ; 28) 
           D.L. MA-409-1971 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           2800 
           HERMLIN, Setephan 
 
           Poèmes Choisis / Stephan Hermlin; traduits par Robert 
 Rovini. -- París : Pierre Seghers, 1955. -- 79 p ; 18 cm. -- 
 (Autour du monde) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           830-1 
 
 
           2801 
           HERNÁEZ TOBIAS, Luis 
 
           Más de cien sonetos a la Rioja / Luis Hernaez Tobias. -- 
 Logroño : edit. Ochoa, 1974. -- 131 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2802 
           HERNÁNDEZ, Antonio 
 
           Sagrada Forma / Antonio Hernández. -- Madrid : Visor, 
 1994. -- 66 p. ; 20 cm. -- (Visor de poesía ; 281) 
           III Premio Jaime Gil de Biedma de la Diputación 
 Provincial de Segovia 
           D.L. M. 4132-1994. -- ISBN 84-7522-312-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2803 
           HERNÁNDEZ, Caracé 
 
           Atónito Morir / Caracé Hernández. -- Palencia : Artes 
 Gráficas, 1966. -- 53 p ; 21 cm. -- (Colección Rocamador ; 56) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 



 
           2804 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           El gaucho Martín Fierro y la vuelta de Martín Fierro / 
 José Hernández; ilustrador Carlos Alonso. -- Buenos Aires : Emecé 
 Editores S.A., 1960. -- 152 p : 73 p de ilu. y 13 lam. ; 33cm 
           Dedicatoria autógrafa del ilustrador 
           Tirada de 2.000 ejemplares. nº 687 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2805 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           Martín Fierro / José Hernández; Coplas de presentación 
 Rafael Alberti; Prólogo Alejandro Losada Guido; ilustradora Roser 
 Bru. -- Barcelona : Nauta S.A., 1968. -- 347 p ; 36 cm 
           Apéndice de vocabulario 
           Tirada de 160 ejemplares. 
           Firma autógrafa de la ilustradora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2806 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           Martín Fierro / José Hernández; Coplas de presentación 
 Rafael Alberti; Prólogo Alejandro Losada Guido; ilustradora Roser 
 Bru. -- Barcelona : Nauta S.A., 1968. -- 347 p ; 36 cm 
           Apéndice de vocabulario 
           Firma autógrafa de la ilustradora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2807 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           Martín Fierro / José Hernández; ilustrador Castagnino. 
 -- Buenos Aires : Editorial Universitaria, 1962. -- 95 p : ilu ; 
 39 cm 
           Dedicatoria autógrafa del ilustrador 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2808 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           Martin Fierro y la vuelta de Martín Fierro / José 
 Hernández. -- Buenos Aires : Ed. Losada S.A., 1939. -- 180 p ; 18 
 cm. -- (Grandes escritores de América) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2809 
           HERNÁNDEZ, José 
 
           Martín Fierro=Matxin Burdin Iakakortexarena´tar 
 toxmin´ek euskeratua / José Hernández; ilustrador Luis Beltrán 



 Sola. -- Buenos Aires : Editorial Vasca Ekin, 1972. -- 382 p ; 23 
 cm 
           Dedicatoria autógrafa a "Dolores"  y varias firmas 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2810 
           HERNÁNDEZ, José Alfredo 
 
           Miscelánea / Luis Alfredo Hernández. -- [1947] : [Lumen] 
, Lima. -- 101 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           985 
 
 
           2811 
           HERNÁNDEZ, Mario 
 
           Litoral de amor 1949-1951 / Mario Hernández. -- Buenos 
 Aires : Botella al mar, [1952]. -- 65 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2812 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           Antología / Miguel Hernández; editor literario y prólogo 
 María de Gracia Ifach. -- Buenos Aires : Losada S.A., 1960. -- 181 
 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2813 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           Au Coeur de la Lumiére / Miguel Hernández; Traducteur 
 Mercedes Guillen, Carlos Semprún; ilustrador José Romero Escassi. 
 -- París : Éditions Seghers, 1961. -- 57 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la traductora  Mercedes Guillén 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2814 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           Orokos mennydorges / Miguel Hernández. -- Budapest : 
 Európa Konyvkiadó. -- 141 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2815 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           Poesía / Miguel Hernández. -- La Habana : Consejo 
 Nacional de Cultura, 1964. -- 549 p ; 18 cm 
           Glosario 
           Índice 



           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2816 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           El rayo que no cesa / Miguel Hernández. -- 7ª ed. -- 
 Madrid : Espasa-Calpe, 1975. -- 160 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 908) 
           ISBN 84-239-0908-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2817 
           HERNÁNDEZ, Miguel 
 
           El rayo que no cesa / Miguel Hernández. -- Buenos 
 Aires-México : Espasa-Calpe, 1949. -- 160 p. ; 18 cm. -- (Austral  
; 908) 
           ISBN 84-239-0908-5 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2818 
           HERNÁNDEZ, Miguel (1910-1942) 
 
           El labrador de más aire / Miguel Hernández. -- 3ª ed. -- 
 Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1973. -- 152 p. ; 19 cm. -- 
 (Libros de teatro ; 4) 
           ISBN 84-229-8002-9 
           I. Título 
           860-2"19" 
 
 
           2819 
           HERNÁNDEZ, Ramón 
 
           Palabras en el muro / Ramón Hernández. -- Barcelona : 
 Seix Barral, 1968. -- 544 p ; 250 cm. -- (Nueva Narrativa 
 Hispánica) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           2820 
           HERNÁNDEZ GIRBAL, F. 
 
           Julián Gayarre. El tenor de la voz de ángel / F. 
 Hernández Girbal. -- Barcelon : Lira, 1955. -- 606 p : lam. ; 22 
 cm 
           Bibliografía 
           Índice onomástico 
           I. Título 
           92 
 
 
           2821 
           HERONDAS 
 
           Mimes / Hérondas; editor literario y traductor Louis 
 Laloy. -- París : Les Belles Lettres, 1928. -- 115 p ; 20 cm. -- 
 (Universités de France) 



           I. Título II. Serie 
           875-2 
 
 
           2822 
           HERR, Richard 
 
           España y la revolución del siglo XVIII / Richard Herr ; 
 traducción del inglés por Elena Fernández Mel. -- Madrid : Aguilar 
, D.L. 1964. -- 417 p. : il. ; 19 cm. -- (Biblioteca cultura e 
 historia) 
           Índice 
           D.L. CA. 42-64 
           1. España-Historia-S.XVIII I. Título II. Serie 
           946.0"17" 
 
 
           2823 
           HERRANZ, Julio 
 
           La Mirada Perdida / Julio Herranz. -- Puerto Real : 
 Unicaja. Obra Socio-Cultural, 1991. -- 62 p ; 18 cm. -- (Poesía ; 
 7) 
           Premio Nacional "Rafael Alberti"(1991) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2824 
           HERRERA, Fernando 
 
           Versos / Fernando de Herrera. -- Strasburgo : 
 Bibliotheca Románica. -- 284 p ; 15 cm. -- (Biblioteca Española ; 
 232-236) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2825 
           HERRERA PETERE, José 
 
           A Antonio Machado / José Herrera Petere; Traducteur 
 Alfonso Jimenez. -- Ginebra : Club du poeme, 1965. -- s.p. ; 17 cm 
           Edición bilingüe 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2826 
           HERRERA PETERE, José 
 
           Arbre sans terre / José Herrera Petere; traduction Guy 
 Lévis Mano. -- París : GLM, 1950. -- 49 p ; 19 cm 
           Edición bilingüe 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2827 
           HERRERA PETERE, José 
 
           Cenizas=Cendres / José Herrera Petere. -- Genève : 1975, 
 Pajouvertes. -- s.p. ; 20 cm 



           Edición bilingüe 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2828 
           HERRERA PETERE, José 
 
           El Incendio=L´Incendie / José Herrera Petere; traductión 
 Alfonso Jimenez. -- Gard : Chambelland, 1973. -- 125 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2829 
           HERRERA PETERE, José 
 
           Niebla de Cuernos (Entreacto en Europa) / José Herrera 
 Petere. -- México D.F. : Séneca, 1940. -- 215 p ; 18 cm. -- 
 (Lucero) 
           I. Título II. Serie 
           1940 
 
 
           2830 
           HERRERA PETERE, José 
 
           Tres poemas inéditos / José Herrera Petere. -- 
 Madrid-Palma de Mallorca : Papeles de Son Armadans, 1974. -- 69 a 
 71 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2831 
           HERRERA VARGAS-MACHUCA, Narciso 
 
           Pensamientos en la noche ; y Una gota de filosofía / 
 Narciso Herrera Vargas-Machuca. -- [Cádiz : s.n.], D.L. 1996 (San 
 Roque : Calpe). -- 78 p. ; 22 cm 
           D.L. CA-782-1996 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1 
 
 
           2832 
           HERRERA Y REISIG, Julio 
 
           Poesías completas / Julio Herrera y Reissig; prólogo 
 Guillermo de la Torre. -- Buenos Aires : Ed. Losada S.A., 1942. -- 
 297 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y América) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2833 
           HERRERO GARCÍA, María Luisa 
 
           Rejería en Segovia / María Luisa Herrero García. -- 
 Segovia : Excma. Diputación Provincial, 1993. -- 628 p : lam. s.p. 
 ; 25 cm 



           I. Título 
           739 
 
 
           2834 
           HESÍODO 
 
           Théogonie. Les travaux et les jours. Le bouclier / 
 Hésiodo; editor literario y traductor Paul Mazon. -- París : Les 
 Belles Lettres, 1928. -- 158 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           Pequeña ilustración y R. A. París 1939 Autógrafos 
           I. Título II. Serie 
           875 
 
 
           2835 
           HESSEN, J. 
 
           Teoría del conocimiento / J. Hessen; prólogo Francisco 
 Romero; traducción José Gaos. -- Buenos Aires : Losada, 1951. -- 
 169 p ; 18 cm 
           I. Título 
           1 HES teo 
 
 
           2836 
           HIDALGO, Alberto 
 
           Oda a Stalin / Alberto Hidalgo. -- Buenos Aires : El 
 Martillo, 1945. -- 62 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2837 
           HIDALGO, Juan 
 
           Viaje a Argel / Juan Hidalgo. -- Madrid : Talleres Artes 
 Gráficas Luis Pérez, 1967. -- 502 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2838 
           HIDALGO, Juan 
 
           Zaj / Juan Hidalgo. -- Madrid : Artes Gráficas Luis 
 Pérez, 1971. -- s.p. ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-7 
 
 
           2839 
           HIDALGO, Luis Javier 
 
           Muerte y transfiguración / Luis Javier Hidalgo. -- 
 Madrid : SIAL, D.L. 1998. -- 60 p. ; 21 cm. -- (Los Raros ; 3) 
           Indice 
           ISBN 84-95140-01-2 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 



 
           2840 
           HIERRO, José 
 
           [Poesía-. Selección] 
           Poesías escogidas / José Hierro. -- Buenos Aires : 
 Losada, cop. 1960. -- 213 p. ; 21 cm. -- (Poetas de España y 
 América) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2841 
           HIERRO, Nicolás del 
 
           Cuando pesan las nubes / Nicolás del Hierro. -- 
 Barcelona : Carabela, 1971. -- 57 p ; 22 cm. -- (Nudo al alba ; 42) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           2842 
           HIGUERA, Eulalia Dolores de 
 
           Poema de la isla redonda e inventada / Eulalia Dolores 
 de la Higuera. -- Ediciones del Instituto de Estudios Ceuties : 
 Ceuta, 1970. -- 71 p ; 22 cm 
           Accesit del premio "Ciudad de Ceuta"1969 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2843 
           HILARIO SILVA, Jesús Pedro 
 
           De la luz y la presencia : (Tetraedro en la obra poética 
 de Jesús Hilario Tundidor) / Jesús Pedro Hilario Silva. -- Zamora 
 : Instituto de Estudios Zamoranos Florian de Ocampo : Diputación, 
 D.L. 1990. -- 276 p. ; 21 cm. -- (Autores zamoranos. Estudios) 
           Dedicado por el autor. 
           ISBN 84-86873-11-8 
           1. Hilario Silva, Jesús Pedro. tetraedro-Crítica e 
 interpretación I. Título II. Serie 
           860 Hilario Tundidor, Jesús. 7 Tetraedro.06 
 
 
           2844 
           HILDEBRANDT, Marta 
 
           Peruanismos / Martha Hildebrandt. -- Lima : Francisco 
 Moncloa, 1969. -- 449 p ; 22 cm 
           Índice de palabras y asuntos 
           Índice de obras consultadas 
           I. Título 
           806 
 
 
           2845 
           HILL, Christopher 
 
           El siglo de la Revolución. 1603-1714 / Christopher Hill. 
 -- Madrid : Ayuso, 1972. -- 388 p ; 20 cm 



           I. Título 
           942 
 
 
           2846 
           HILLIER, J. 
 
           Japanese Masters of the colour print A Great Heritage of 
 Oriental Art / J. Hillier. -- 2ª ed. -- London : Phaidon, 1954. -- 
 30 p : 80 p. de ilu. ; 31 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           2847 
           HINOJOSA, José María 
 
           Poesía de perfil (1925) / José María Hinojosa; 
 ilustrador Manuel Ángeles Ortiz. -- París : [Imprenta Le Moil y 
 Pascaly], 1926. -- 86 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2848 
           HO CHI MINH 
 
           Scritti, lettere, discorsi 1920-1967 / Ho Chi Minh. -- 
 Milano : Feltrinelli, 1968. -- 400 p ; 18 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           2849 
           HOCQUARD, Emmanuel 
 
           Allo, Freddy?. Élegie 9 / Emmanuel Hocquard, Juliette 
 Valéry. -- Marseille : CIP M/Spectres Familiers, 1996. -- 30 p : 
 21 p. de lam. ; 21 cm 
           I. Título 
           840-36 
 
 
           2850 
           HOESLI, Irma 
 
           Mozart. Las cartas de un genio de la música / Irma 
 Hoesli. -- Buenos Aires : Compañía General Fabril, 1962. -- 157 p  
; 20 cm. -- (Testimonios ;) 
           I. Título II. Serie 
           78.07 
 
 
           2851 
           HOGARTH incisore. 12 Diciembre 1961. 10 Gennaio 1962 /. 
 -- Roma : Litografica editrice Romero, 1961. -- s.p. : ilu. s.p. ; 
 16 cm 
           I. Título 
           76:061 
 
 
           2852 
           HÖLDERLIN, Friedrich 



 
           Dichtungen / Friedrich Hörderlin. -- Berlin : Rütten & 
 Loening, 1952. -- 167 p ; 23 cm 
           I. Título 
           830-2 
 
 
           2853 
           HOMBRE adentro Epístola de Francisco de Aldana(El Divino 
) y Epístola moral a Fabio. -- México : ed. Séneca, 1941. -- 58 p ; 
 16 cm. -- (El Clavo Ardiendo) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           2854 
           HOMENAJE a Benito Juarez Testimonios bibliográficos 
 sobre México 1548-1872 /. -- Roma : Instituto Italo-latino 
 americano, 1972. -- 67 p ; 23 cm 
           I. Título 
           016:008 
 
 
           2855 
           HOMENAJE a diez poetas malagueños. -- Málaga : 
 Federación Provincial de Asociaciones de Vecinos, D.L. 1996. -- 
 121 p. : il. ; 24 cm 
           D.L. MA-225-1996 
           1. Poesías malagueñas-S. XX-Antologías 
           821.134.2-1 (460.356)"19"(082.2) 
           860-1"19" 
 
 
           2856 
           HOMENAJE a diez poetas malagueños / [dibujos, Carmen 
 Martos...(et al.)]. -- Malaga : Federación Territorial de 
 Asociaciones de Vecinos "Unidad", D.L. 1997. -- 123 p. ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Guadalupe y de José Melciades 
           D.L. MA-67-1997 
           1. Poesías españolas 2. Málaga 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           2857 
           HOMENAJE a José Bergamín / edición de Gonzalo Penalva 
 Candela. -- Madrid : Consejería de Educación y Cultura, [1997]. -- 
 469 p. ; 22 cm. -- (Biblioteca básica madrileña ; 11) 
           D.L. M 17617-1997. -- ISBN 84-451-1305-4 
           1. Bergamín, José-Homenajes 2. Bergamín, José-Crítica e 
 interpretación I. Serie 
           860-1 Bergamín, José 3.06 
           082.2 Bergamín, José 
 
 
           2858 
           HOMENAJE a José María Hernández / José Manuel Blecua et 
 al. -- Barcelona : Edisven S.A., 1971. -- 603 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860 
 
 
           2859 
           HOMENAJE a José Martí. -- [Roma] : [Tipografía operaia], 



 [1974]. -- 694 p ; 21 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           2860 
           HOMENAJE a King Kong / edición a cargo de Román Gubern. 
 -- Barcelona : Tusquets, D.L. 1973. -- 89 p. : il. ; 18 cm. -- 
 (Cuadernos ínfimos ; 41. Serie de cinematográfica ; 5) 
           ISBN 84-7223-541-6 
           1. King Kong I. Título II. Serie 
           791.43-252 King Kong 
 
 
           2861 
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